[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация Светлинского района

           Оренбургской области

        Управление образования

                 П Р И К А З

    21.01.2014                  № 06-о
                пос. Светлый

 О перечне предметов

10-ых профильных классов

общеобразовательных организаций

 Светлинского района
В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования» и приказом министерства образования Оренбургской области от 19.12.2014 №01-21/1852  «Об утверждении порядка комплектования 10-ых профильных классов в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области».

        П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень предметов при  комплектовании 10-ых профильных классов в общеобразовательных организациях Светлинского района согласно приложению.
2. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С. направить данный приказ в общеобразовательные организации Светлинского района для сведения и руководства в работе.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                Начальник УО                                                                     Л.И. Артамонова

Приложение №1

	№п/п
	Наименование профиля
	Перечень предметов

	1.
	Физико-математический
	Обществознание, физика

	2.
	Физико-химический
	Физика, химия

	3.
	Химико-биологический
	Химия, биология

	4.
	Биолого-географический
	Биология, география

	5.
	Социально-экономический
	Обществознание, география

	6.
	Социально-гуманитарный
	Обществознание, история

	7.
	Филологический
	Обществознание, литература

	8.
	Агротехнологический
	Обществознание, биология

	9.
	Художественно-эстетический
	Обществознание, история

	10.
	Оборонно-спортивный
	Обществознание, история

	11.
	Универсальный класс
	Обществознание